
Крылов В.А. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТАЙМЫРСКИЙ (ДОЛГАНО - НЕНЕЦКИЙ ) МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ТАЙМЫРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УСТЬ-ПОРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА» (ТМК ОУ «УСТЬ-ПОРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА») 

Приказ 

от «01» сентября 2021 года № 012 
«О назначении ответственных 
по антикоррупционной работе 
в ТМК ОУ «Усть-Портовская 
средняя школа» 

В соответствии со ст. 13.3. Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»; методическими рекомендациями по разработке и 
принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, 
утвержденные Министерством труда и социальной защиты РФ 08 ноября 2013 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.   Создать по ТМК ОУ ««Усть-Портовская средняя школа»  антикоррупционную 
комиссию, ответственных в ОУ в составе: 
Председатель:     Коломажину И.В., педагога-организатора  
Члены комиссии: Мусина Н.Р., социальный педагог; 
                          Каткова В.А., завхоз школы 
2. Утвердить Положение об антикоррупционной рабочей группе по противодействию 
коррупции в ТМК ОУ «Усть-Портовская средняя школа»; 
3. Назначить Мусину Н.Р. социального педагога лицом, ответственным за ведение 

антикоррупционной работы в ТМК ОУ «Усть-Портовская средняя школа». 
4.Обязать лицо, ответственное за ведение антикоррупционной работы в ТМК ОУ «Усть-
Портовская средняя школа» организовать работу по: 
4.1.оформлению стенда, отражающего информацию о ведении антикоррупционной 
работы в ТМК ОУ «Усть-Портовская средняя школа». 
4.2.размещению локальных нормативных актов ОО в сфере антикоррупционной 
деятельности на официальном сайте ОО в сети Интернет; 
4.3..составлению отчета о проделанной работе по антикоррупционной деятельности в 
ОО (Составляется по результатам работы 1-2 раза в год) (с размещением на 
официальном сайте ОО в сети Интернет). 
5.Обязать работников ТМК ОУ ««Усть-Портовская средняя школа». 
Комарову О.И., кл. руководителя 1 класса 
Яптунэ Е.Г., кл. руководителя 2 класса  
Комарову О.И., кл. руководителя 3 класса  
Яр В.А. кл. руководителя 4 класса 
Коломажину И.В., кл. руководителя 5, 7 кл. 
Данилову М.Г.. кл. руководителя 6 класса 
Наймушину А.А., кл руководителя 8 класса 
Пальчина Е.Б., кл. руководителя 9ласса 
Якимову Л.В. кл. руководителя 10 класса 
на ведение разъяснительной работы среди родителей обучающихся, общественности, 
работников ОО, всех учащихся по антикоррупционной тематике. 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор ТМК ОУ «Усть-Портовская средняя школа» 


